Nomen herbae mecon

1. Quam Latini papauer agreste nuncupant. Huius genera sunt tria, sed omnium una uis est, refrigeratoria et somnifera. 2. Haec cum foliis suis coquitur et ex aqua eius <si> ii qui uigilias patiuntur faciem lauent, obdormiunt. Idem facit etiam pota eadem decoctio. 3. Ipsa capita si terantur, cataplasma cum polenta saluberrimum faciunt ad ignem sacrum omnesque feruores. Ad usum autem medicinae papauera ipsa, dum uirent, tundi debent et teri et, paniculis ex his factis, in umbra siccari et reponi; cum fuerint necessarij, rursum cum aqua et polenta teruntur. 4. Praeterea medicamen ex eo illo modo fit: papauer cum foliis uiridibus usque ad dimidias decoquitur et proicitur aqua ipsa colata dimidium mellis coclearium. Hoc ad usum reponatur. Haec decoctio contra omnes internos dolores sumitur, tussim et fluxam et humectam sedat, arteriarum quoque dolorem uel fluxum reprimat et uentris diurnam dysinteriam. 5. Semen eiusdem papaueris nigri contritum cum uino potum fluxum uentris et humorem matricis cohibet et constringit. Idem cum aqua tritum et fronti superpositum [uigilias] insomnium reprimat. 6. Sucus autem de ipso capite papaueris expressus et ad crassitudinem mellis decoctus eandem uim habet; et ex eo pilula ad herbi magnitudinem in aqua calida soluta et pota omnia praestat, quae superius continentur. Si autem plus fuerit, usque ad periculum mortis soporat. Idem modus [si] in oleo calido dilutus, ex eo caput totum in dolore sanatur. 7. Aures quoque dolentes sanat, si cum croco et oleo amygdalino et myrra tritus infundatur. Cum oui cocti uitello et croco mixtus dolores et feruores oculorum cataplasmate suo sedat. Cum aceto dilutus igni sacro, podagricis autem cum lacte mulieris prodest. Somnum etiam facit, si cum lacte mulieris et croco tritus collirium firmatum per anum incitur.

Herb. par. 4,8 es un extracto de dos recetas que, en cuanto a su forma, no debían de estar muy alejadas de *Herb. fem.* 46,2 y 46,5, respectivamente:

Herb. par. 4,8:
Ad somnum.

Herbae suscus solus coctus, si faciem

Herb. fem. 46,2:

Haec cum foliis suis coquitur et ex

¹¹ Ferraces 2004, 223-224.

lauet, dormiscet; idem facit potui data.

aqua eius <si> ii qui uigilias patiuntur faciem lauent, obdormiunt. Idem facit etiam pota eadem decoctio.

Item herbae suprascriptae granum unum nigrum cum aqua tritum et fronti illitum somnum praestat.

Herb. fem. 46,5:
Semen eiusdem papaueris nigri contritum cum uino potum fluxum uentris et humorem matricis cohibet et constringit. Idem cum aqua tritum et fronti superpositum [uigilias] insomnium reprimat.